证券代码：301178 证券简称：天亿马 公告编号：2025-103

广东天亿马信息产业股份有限公司

关于为子公司申请融资额度提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广东天亿马信息产业股份有限公司（以下简称“公司”“天亿马”）

于2025年4月18日召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会

第二十六次会议，并于 2025 年 5月 13 日召开了 2024 年年度股东会，

审议通过了《关于子公司拟申请综合授信额度并由公司为其提供担保

的议案》，同意全资子公司天亿马信息技术有限公司（以下简称“天

亿马信息技术”）向银行等金融机构申请总额度不超过 7,000 万元（人

民币元，下同）的融资额度，并由公司为实际贷款提供担保。该事项

自股东会审议通过后至次年年度股东会召开前有效。

具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

相关公告。

二、担保进展情况

公司于 2025 年 12 月 4 日与南洋商业银行（中国）有限公司汕头

分行（以下简称“南洋银行”）签订了《最高额保证合同》，为天亿马

信息技术与南洋银行各类融资业务所发生的债权提供连带责任担保，

最高债权额为 2,548.00 万元。上述担保事项在公司股东会审议通过

的担保额度及有效期内。

三、被担保方基本情况

公司名称 天亿马信息技术有限公司

成立日期 2020 年 05 月 11 日

注册地点 汕头市嵩山路南 20 号天澜国际大厦西塔 2111-2112 号房

法定代表人 林明玲

注册资本 5,000.00 万元

经营范围 许可项目：建设工程施工；施工专业作业；建筑智能化系统设计；

住宅室内装饰装修；电气安装服务；建筑劳务分包；第二类增值

电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

一般项目：信息系统集成服务；软件开发；计算机系统服务；信

息技术咨询服务；网络技术服务；地理遥感信息服务；智能控制

系统集成；安全系统监控服务；集成电路设计；数据处理和存储

支持服务；工程管理服务；市政设施管理；安全技术防范系统设

计施工服务；电线、电缆经营；承接档案服务外包；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机

软硬件及辅助设备零售；软件销售；网络设备销售；信息安全设

备销售；电子专用设备销售；电子产品销售；安防设备销售；数

字视频监控系统销售；通信设备销售；移动通信设备销售；光通

信设备销售；电气信号设备装置销售；建筑材料销售；建筑装饰

材料销售；建筑用金属配件销售；办公设备销售；新能源汽车整

车销售；汽车零配件零售；摩托车及零配件零售；制冷、空调设

备销售；家用电器销售；家具销售；计算机及办公设备维修；信

息系统运行维护服务。

股权结构 天亿马持股 100%

是否为失信被

执行人

否

天亿马信息技术最近一年又一期财务数据如下：

单位：元

项目 2024 年末/2024 年

（经审计）

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月

（未经审计）

资产总额 125,692,112.48 202,686,378.42

负债总额 69,727,447.24 144,972,728.06

其中：银行贷款 3,003,116.66 45,016,416.67

流动负债总额 62,384,725.51 122,078,689.65

净资产 55,964,665.24 57,713,650.36

营业收入 14,322,765.77 15,962,355.84

利润总额 -4,684,714.61 1,905,114.62

净利润 -4,689,320.97 1,748,985.12

四、担保协议的主要内容

（一）被担保的债务人：天亿马信息技术有限公司

（二）保证人：广东天亿马信息产业股份有限公司

（三）债权人：南洋商业银行（中国）有限公司汕头分行

（四）最高债权额：25,480,000.00 元（贰仟伍佰肆拾捌万元整）

（五）保证方式：连带责任保证

（六）保证担保范围：被担保主债权的本金外，还包括由此产生

的利息（包括法定利息、约定利息、复利、罚息）、违约金、损害赔

偿金、主合同项下应缴未缴的保证金（如有）、承诺费（如有）、实现

债权的费用、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费

用等。

（七）保证期间：本合同项下主债权的债务履行期届满之日起三

年。如主债权为分笔清偿，则保证期间为自本合同生效之日起至最后

一笔债务履行期届满之日后三年。

（八）合同生效：本合同自双方法定代表人、负责人或其授权签

字人签署并加盖公章之日生效。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

公司审批通过对合并报表范围内子公司担保额度总金额为人民

币 34,750 万元，占公司 2024 年经审计净资产的 45.83%。截至本公

告日，公司对合并报表范围内单位提供的实际担保余额为人民币

16,024.25 万元，占公司 2024 年经审计净资产的 21.13%；公司及子

公司对合并报表范围外单位提供的担保余额为 0 元。公司及子公司无

逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保或因担保被判决败诉而应承担

损失的情形。

六、备查文件

（一）《最高额保证合同》

特此公告。

广东天亿马信息产业股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 5日

	一、担保情况概述
	二、担保进展情况
	三、被担保方基本情况
	四、担保协议的主要内容
	五、累计对外担保数量及逾期担保数量
	六、备查文件